DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 497 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 869, DE 4 DE MAIO DE 2016.

 Exonera a pedido, o servidor
Djalma Costa da Silva, do cargo de
provimento em comissão de Chefe
da Divisão de Transporte Escolar.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, e considerando os termos do
requerimento protocolado sob n.º 001928/2016.

  Resolve

  Art. 1º. Exonerar, a pedido, a partir de 2

de maio de 2016, do cargo de provimento em comissão
de Chefe da Divisão de Transportes Escolar, CC-02, o
servidor Djalma Costa da Silva, matrícula 4247/1.

  Art. 2º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 4 de maio de 2016.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE LEI Nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 19 de Maio de 2016, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível aquisição de materiais gráficos diversos,
para utilização na Secretaria Municipal de Saúde
deste município, seus Departamentos e Unidades,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
038/2016 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 06 de Maio de 2016 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Maio de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2016 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 039/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SÃO PIO DE

PIETRELCINA
CNPJ/MF: 13.105.074/0001-34
OBJETO: A contratação de serviços para assistência e

internamento psiquiátrico para 04 (quatro) dependentes
químicos, através da Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PAGAMENTO: Mensalmente, em até 15 (quinze) dias

consecutivos contados após a entrega dos produtos e
mediante apresentação de Nota Fiscal, Prova de
Regularidade relativa à Seguridade Social – INSS,
Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas conforme Lei nº 12.440/2011,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 497 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

para atestar seu adimplemento perante os órgãos
competentes.
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2016 a 04 de Maio de 2017.
ASSINATURA: 04 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 497 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 031/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no
dia 04 de maio de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO, EM EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO DECORRER DO ANO DE 2016, NESTE
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER; E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES – ME (CNPJ:
07.550.749/0001-51), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO ESTRUTURA APRES QTDE
VLR UNIT

(R$)

01

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O DESFILE CIVICO QUE
SERA REALIZADO NA PRACA RUI BARBOSA PREVISTO PARA O DIA 13 DE MAIO AS
7HRS DA MANHA EM COMEMORACAO AO ANIVERSARIO DA CIDADE A SER
REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.350,00

02

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O 5º ENCONTRO
REGIONAL DE CARROS ANTIGOS DE RIBEIRAO CLARO PREVISTO PARA O DIA 19 DE
JUNHO A PARTIR DAS 8HRS  DA MANHA ATE AS 17HRS. A SER REALIZADO PELO
DEPARTAMENTO DE CULTURA

COMPLETA EVENTO 01 2.630,00

03

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA APRESENTACAO
ARTISTICA DAS OFICINAS CULTURAIS QUE SERAO REALIZADAS NA ESCOLA
ESTADUAL JOAO DA ROCHA CHUEIRI,PREVISTO PARA 18 E 19 DE AGOSTO A SER
REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 3.280,00

04

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA APRESENTACAO
ARTISTICA DOS ENCERRAMENTO DAS OFICINAS CULTURAIS QUE SERAO
REALIZADAS NO COLEGIO ESTADUAL JOAQUIM ADREGA DE MOURA PREVISTO
PARA 8 DE DEZEMBRO A SER REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.750,00

05
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA APRESENTACAO
ARTISTICA DAS COMEMORACOES DA SEMANA DE NATAL NOS DIAS 21, 22 E 23 DE
DEZEMBRO A SER REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 5.300,00

06

CONTRATACAO DE LOCACAO DE SOM PARA O PALCO ALTERNATIVO DA FESCAFE
PARA APRESENTACOES ARTISTICAS, PARA OS ENCONTROS QUE OCORREM NO
SALAO DE LEILOES E PARA ABERTURA OFICIAL DA FESCAFE PREVISTA PARA O DIA
6, 7,8 E 9 DE JULHO DE 2016 A SER REALIZADA PELA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO

COMPLETA EVENTO 01 11.000,00

07
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA EVENTO RUA DO
LAZER PREVISTO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2016 A SER REALIZADA PELA
SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.700,00

08
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O EVENTO FESTIVAL
DE VOO LIVRE PREVISTO PARA SETEMBRO 2016 A SER REALIZADA PELA
SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER

COMPLETA EVENTO 01 10.000,00

09
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA EVENTOS
ESPORTIVOS PREVISTO PARA AGOSTO DE 2016 A SER REALIZADA PELA
SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 5.300,00

10
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA ENCERRAMENTO DOS
PROJETOS ESPORTIVOS PARA DEZEMBRO DE 2016 A SER REALIZADA PELA
SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.750,00

11

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O IV DIA DA ACAO
SOCIAL QUE SERA REALIZADO NO DIA 07/05/2015 NA PRACA RUI BARBOSA EM
RIBEIRAO CLARO – PR DAS 08:00 AS 17:00 HORAS A SER REALIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.750,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-05-05T14:58:45-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997